ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

ВИЛЮЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ВИЛЮЧИНСККАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
17 декабря 2015 года
Актовый зал администрации Вилючинского городского округа
(место проведения)

Присутствовали:  -  39 человек.

Приглашенные: - депутаты Думы Вилючинского городского округа; руководители предприятий, учреждений, организаций Вилючинского городского округа, жители города.

ПОВЕСТКА:

1. Обсуждение проекта местного бюджета Вилючинского городского округа на 2016 год.

Открыла публичные слушания исполняющая обязанности главы администрации Вилючинского городского округа И.Г. Бадальян со вступительным словом, предложением избрать президиум публичных слушаний.
Президиум избрали в количестве 3-х человек в составе:
Председательствующий – В.И. Бадальян;
Член президиума – Г.Н. Смирнова;
Секретарь публичных слушаний  – Э.В. Родина.

Голосовали: «за» - 39 человек;
         «против» -  0 человек;
         «воздержался» - 0 человек.

Председательствующий И.Г. Бадальян огласила повестку и регламент публичных слушаний, представила участникам слушаний основного докладчика – Г.Н. Смирнову.

СЛУШАЛИ:
Г.Н. Смирнову, заместителя главы администрации городского округа, начальника финансового управления администрации Вилючинского городского  округа с основным докладом по проекту местного бюджета Вилючинского городского округа на 2016 год.

ОБСУЖДЕНИЕ ДОКЛАДА:

При обсуждении проекта местного бюджета на 2016 год поступили следующие вопросы и предложения:

Н.Б. Байкова выступила с предложением:
- о необходимости предусмотреть в местном бюджете Вилючинского городского округа на 2016 год софинансирование за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы «Чистая вода» средства в размере 17,43 тыс. рублей на проведение технических мероприятий, направленных на решение вопросов по улучшению работы систем водоснабжения и водоотведения согласно решению суда; средства в размере 30,51 тыс. рублей на проведение мероприятий по установке и обследованию коллективных (общедомовых) приборов учета в многоквартирных домах на отпуск коммунальных ресурсов; уточнить цифру по софинансированию в размере 410,69 тыс. рублей на проведение мероприятий, направленных на ремонт ветхих и аварийных сетей.

В.Г. Медведев – житель города, выступил с предложением:
- предусмотреть в бюджете 2016 года 240,0 тысяч рублей на установку узла учета тепловой энергии и горячего водоснабжения в доме № 12 по улице Победы в жилом районе Приморский.

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в части софинансирования мероприятий предусмотренных краевым бюджетом на 2016 год;
2. Рассмотреть предложение жителя В.Г. Медведева при условии предоставления заявки соответствующей требованиям нормативных правовых актов Вилючинского городского округа;
3. Принять следующую резолюцию:
Мы, участники публичных слушаний по обсуждению проекта местного бюджета Вилючинского городского округа на 2016 год, рекомендуем:
[bookmark: _GoBack]1. Принять за основу представленный проект местного бюджета Вилючинского городского округа на 2016 год.
2. Считать представленный проект местного бюджета на 2016 год неокончательным и подлежащим доработке и корректировке в виду:
- возможных изменений и дополнений в процессе обсуждения депутатами Думы Вилючинского городского округа;
- возможных изменений и дополнений в процессе рассмотрения сводных бюджетных заявок на 2016 год от главных распорядителей средств местного бюджета.
3. Направить резолюцию публичных слушаний в Думу Вилючинского городского округа.

Голосовали: «за» -  38 человек;
         «против» -  1 человек;
         «воздержался» - 0 человек.

Председательствующий                                                                        И.Г. Бадальян

Секретарь                                                                                                   Э.В. Родина